de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercício Anterior, no valor de 

R$ 164.454,78 (cento sessenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 
setenta e oito centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

NOVA 08.244.0027-2.045 02 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercício Anterior, no valor 

de R$ 1.581.571,22 (um milhão, quinhentos e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e um 
reais e vinte e dois centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

104 08.122.0007-1.105 01 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 80.000,00 

PODER EXECUTIVO

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
194.871,56 (cento e noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e 
seis centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.07 SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

NOVA 12.361.0008-2.071 02 3.3.71.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 194.871,56 

TOTAL 194.871,56

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 278.350,00 (duzentos e setenta e oito mil e trezentos 
e cinquenta reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.04.01 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM. 

052 04.122.0005-1.093 01 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 52.650,00 

065 04.122.0005-2.100 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 17.700,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercício Anterior, no valor de 

R$ 164.454,78 (cento sessenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 
setenta e oito centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

NOVA 08.244.0027-2.045 02 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercício Anterior, no valor 

de R$ 1.581.571,22 (um milhão, quinhentos e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e um 
reais e vinte e dois centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL 

104 08.122.0007-1.105 01 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 80.000,00 

115 08.244.0026-2.064 01 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 510.348,51